2553 โดยใชฐานขอมูลการเจริญเติบโตของประชากรของประเทศไทย
เปนปจจัยหลักในการคํานวณ ทําใหไดจํานวนผูปวยใหม 118,601 คน เปนเพศชายจํานวน 53,087 คน
และเพศหญิงจํานวน 65,514 คน

ขณะเดียวกันสถาบันมะเร็งแหงชาติและหนวยงานที่เกี่ยวของไดมีการคํานวณสถิติโรคมะเร็ง
ของประเทศไทยจากหนวยทะเบียนมะเร็งระดับประชากร 16 แหง ทั่วประเทศ โดยขอมูลสถิติโรคมะเร็ง
ในป พ.ศ. 2548 (Cancer in Thailand Vol VI, 2004-2006) มีจํานวนผูปวยใหม 98,852 คน เปนเพศชาย
จํานวน 48,596 คน และเพศหญิงจํานวน 50,256 คน โรคมะเร็งที่พบมาก 5 อันดับแรกในเพศชาย ไดแก
มะเร็งตับ มะเร็งปอด มะเร็งลําไสใหญ มะเร็งตอมลูกหมาก และมะเร็งเม็ดเลือดขาว สวนโรคมะเร็งที่พบมาก
5 อันดับแรกในเพศหญิง ไดแก มะเร็งเตานม มะเร็งตับ มะเร็งปากมดลูก มะเร็งปอด และมะเร็งลําไสใหญ
และจากขอมูลของสํานักนโยบายและยุทธศาสตร รายงานวาในป พ.ศ.

หนวยงานนานาชาติดานวิจัยโรคมะเร็ง (International Agency for Research on Cancer/IARC)
ภายใตองคการอนามัยโลก ไดจัดให เอธานอล หรือ แอลกอฮอลบริสุทธิ์ที่ดื่มกินไดซึ่งเปนสวนประกอบสําคัญ
ของเครื่องดื่มแอลกอฮอลทุกประเภท เปน “สารกอมะเร็ง ประเภทที่หนึ่ง” ซึ่งหมายความวา “มีหลักฐาน
หนักแนนพอวาสารดังกลาวสามารถกอมะเร็งในมนุษย” มาตั้งแตป 1988 (พ.ศ. 2531) นอกจากนั้น IARC
ยังรายงานจัดใหสารอเซตาลดีไฮดซึ่งเปนอนุพันธของแอลกอฮอลในรางกายเปนสารกอมะเร็งประเภทที่หนึ่ง
เชนกัน (น.พ.ทักษพล ธรรมรังสี ศูนยวิจัยปญหาสุรา)